令和４年１２月９日

 保護者 様

      松山市立中島中学校

校長 神野 泰二

個性を伸ばす日特別編「箏（こと）講座」開催のご案内

  寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から、本校の教育活動にご支援・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、日頃の「個性を伸ばす日」では、水軍太鼓・華道・書道・茶道の４講座を開設して実

施しておりますが、さらに多くの日本の伝統文化に触れ、生徒たちの豊かな情操を育みたいと

考え、特別講師の方をお招きして、標記の講座を開催いたします。

 せっかくの機会ですので、保護者の皆様もご都合がよろしければ、ぜひご参観ください。

記

１ 日 程   令和４年１２月２１日（水）１３：３０～１５：２０

２ 場 所   松山市立中島中学校 体育館

３ 講 師   清の糸道箏・三絃教授 酒井 清子さん

４ 内 容  「伝統文化に触れる機会の創出」

５ 対 象  全校生徒（保護者の皆さんも参観可）

６ その他  ・当日は、上記のどの時間帯に来ていただいても結構です。体育館玄関からお

入りください。

       ・マスク着用の上、寒さ対策を充分にしてご来校ください。

 芸道 61 年。日本の伝統音楽、箏、

三絃をこよなく愛し、地域を大切に

小・中・高等学校の外部講師、国際交

流の留学生へのボランティア指導、老

若男女、国際色豊かに邦楽の普及・伝

統文化の継承に尽力している。